constitutas & pacatas, propter prædicta scinduntur, quod nec Christus nec apostoli unquam fecerunt. Nec mentimur dum eos tumultus & seditionis insimulamus, nam res manifestior est quam ut negari possit. Qui uero hoc Christo & apostolis impingebant, mentiebantur, nec uerum dicebant, quod ex cap. 23. Lucæ, ex Actorum cap. 16. & 24. clare patet. Erant certe qui falso de illis dicerent, quod tributa negarent data esse Cæsari, quod seducerent turbas, quod turbas excitarent. Sed hæc uera non erant, nam neq; Christus neq; apostoli hoc fecerant, sed potius diuersum docuerant. Catabaptistæ uero quoniam magistratui repugnant & ordinationem à deo abolere conantur, recte tumultuosi & seditiosi, imò hæretici nunciantur. SIMON. Vellem, si abs te impetrare possem, ut tam horrendum uocabulum premeres, nam ad hanc uocem, quoties audio, obstupesco. IOIADA. Hæreticum quum dico, non eum intelligo, quem uulgus indoctum concipit, sed sectarum auctorem, qui ecclesiam scindit, qui falsa et erronea doctrina pertinaciter pergit unitatem ecclesiæ infringere, fâtzet zer & turbare. Adparet Germanos uocem suam fâtzet trenner ab Hebræis esse mutuatos. Hebræis enim Fetzer sepa zerrysser rare significat.

Sed plura adferam testimonia quibus conclusionem meam firmem. SIMON. Auidus expecto.
IOIADA.

IOIADA. Acto. 20. Paulus episcopus Mileti congregatos sic alloquitur: Attendite uobis & cuncto gregi, in quo uos spiritus sanctus posuit episcopos ad regendū ecclesiam dei, quam acquisiuit sanguine suo. Ego enim noui hoc, quod ingressuri sint post discessum meum lupi graues in uos, non parcentes gregi. Et ex uobisipsis exorientur uiri loquentes peruersa, ut abducant discipulos post se. Vides hic ingenium hereticorum, scindere ecclesiam, separare & sibi assecclas facere, gregi nō parcere, discordias seminare, peruersa docere, post se homines trahere, partes, sectas, et factiones instituire, propriam constituere ecclesiam.

SIMON. Hæc tela ferè tangunt catabaptistas, nam omnino scindunt ac singulare quid statuūt. Sed habēs ne plura testimonia? IOIADA. Romanos monet Paulus his uerbis: Obsecro uos fratres, ut *Roma. 16.* consideretis eos qui dissidia et offendicula contra doctrinā, quam uos didicistis, gignunt, & declinetis ab illis. Nam qui eiusmodi sunt, domino nostro Iesu Christo non seruiunt, sed suo uentri, & per blandiloquentiam & assentationem decipiunt corda simplicium.

SIMON. Hac auctoritate catabaptistæ quoque utuntur, sed contra uos. IOIADA. Expende ergo mi Simon, quam uere id in nos iaciant. Vbi enim nos ecclesiam Christi unquam scidimus, quod ipsis proprium est? Vbi nos tanta offendicula ecclesijs po-

e

fuimus? quum ipsi innumeros ita perplexos reddiderint, ut ab euangelio abhorreant, & neq; nobis neq; ipsis credant.

Qui blandiloquentia seducunt, & uentri suo seruiunt, hos graphice magis exprimit Paulus Philip. 3. his uerbis: Nam complures ambulat, de quibus saepe dixi uobis, nunc autem & flens dico, inimici crucis Christi, quorum finis perditio est, quorum deus uenter, & gloria in dedecore ipsorum, qui terrestria curant. Tu iam iudica mi Simon, in quos magis haec quaderent, in catabaptistas an in nos: illi semper clamant contra decimas, census, diuitias, iusiurandū, magistratus, proprietatem rerum: nos fidem urgemus, uitae innocentiam, charitatē, et quod omnibus rebus bene utantur homines ut donis dei. Quis magis gloriatur rebus probrosis quàm illi, nempe catabaptismi, desertionis suorum, & socordiae, in qua sic circumuagantur ignaui? Atq; ex his quae ipsi urgent semper tumultus et seditiones natae sunt, bella, latrocinia & uastationes. Intelligis ut opinor quos Paulus uentres adpelleat, & hostes crucis Christi. SIMON. Si quid testimoniorum plus habes, peto ne me celes. IOIADA.

De ecclesiae unitate contra catabaptistas insignis est locus ad Hebraeos 10. ubi Paulus sic ait: Consideremus nos inuicē, in hoc ut prouocemus ad charitatem & bona opera, non deserentes aggregationem nostram,
mutuam,

mutuam, sicuti mos est nonnullis &c. Quid uero aliud agunt catabaptistæ, quam propter quorundam uel imbecillitatem, uel (ut ipsi aiunt) impietatem ecclesias deserere, ceterosq; ut deserant adhortari? Sed ad quartam conclusionem iam accedamus, quæ plane ostendet catabaptistas falsos esse prophetas, & hostes crucis Christi. SIMON. Propone eam, ut audiam qualis sit. IOIADA. Falsi sunt prophetae quicumq; asserunt, Christum duntaxat originale peccatum aboleuisse. Falsi sunt prophetae, qui illis gratiam & peccatorum ueniam negant, qui post agnitam ueritatem in peccatum uel errorem relabuntur. Falsi prophetae sunt, qui operibus nostris salutem tribuunt. Hos articulos dum catabaptistæ docent, non solum hostes sunt crucis Christi, sed Christum insuper negant.

SIMON. Haudquaquam ista faciunt. IOIADA. Etiam si ore non dicant Christum non esse, tamen re ipsa uirtutem & uim Christi ac mortis eius negant, ut Petrus dicit 2. Pet. 2. dominum qui illos mercatus est abnegantes. An non idem est, si quis dicat Christum non esse, aut istud non esse propter quod Christus uenit? Christus uenit ad tollenda peccata nostra, quod si non fecit, Christus non est. Si pro his tantum mortuus est qui in uetri testamento fuerunt non etiam pro nobis, seruator noster esse non potest, & quomodo Christus est? Quod si opera nostra nos seruant, frustra mortuus